
diário oficial Nº 35.155  27Quarta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2022

 CO NCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ZENY PANTOJA NONATA CORREA, 
Cargo AGENTE DE SAUDE, Matrícula 3155668-1, com lotação no (a) URE 
REDUTO, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 09.09.2017 A 08.09.2020
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.12.2022 A 30.12.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 865692
PORTARIA Nº. 762 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DE FATIMA SOUZA DO RO-
SARIO, Cargo AUXILIAR DE SAUDE, Matrícula 5180848-1, com lotação no 
(a) URE REDUTO, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 07.07.2007 A 06.07.2010.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.11.2022 A 01.12.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 865541

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 745 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
RESOLVE:
  SUBSTITUIR, NA COMISSÃO DE GDI, do CAPS ICOARACI, os membros 
abaixo relacionados, a contar de 21.09.2022.
• Margareth de Oliveira Monteiro, Mat. 54189929/1, Farmacêutica;
• Helida Cristina Barra de Souza, Mat. 57191264/1, Enfermeira;
  MEMBROS TITULARES, para compor a Comissão Pública em DOE 34.646.
• Vivaldo Nascimento Junior, Matrícula 167310-1, Administrador;
• Auduína Leitão Viana Silva, Matrícula 54189047-1, Nutricionista.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 865168
PORTARIA Nº. 751 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANA BEATRIZ FALCAO KUZANO, Matrícula 
57193964/1, ENFERMEIRA, para responder pela COORDENAÇÃO, PLANE-
JAMENTO, ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO E AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS DA 
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM, conforme nos termos da Lei 7.498/86 RT. 
11 ALÍNEAS “a e c”, com Anotação de Responsabilidade Técnicas (Art.), 
conforme exigência do COREN, no âmbito do CAPS AD III MARAJOARA-C-
CDQ, a contar de 23.09.2022, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18.10.22
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 865308

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNCO

Número/Ano: 21/2022
Processo n°/Ano: 2022/728831
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais van-
tajosa para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA para fornecer, de forma 
parcelada, GÁS DE COZINHA para atender às necessidades do Escritório e 
Unidades pertencentes ao 1º Centro Regional de Saúde / SESPA.
Entrega do Edital: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Data da sessão: 01 de dezembro de 2022.
Horário: 10h00min (Horário de Brasília).
Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamen-
tais.gov.br
Orçamento
Dotação Orçamentária: 908288
Elemento de despesa: 3390-30
 Fonte de recurso: 0132000000
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 865651

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 042 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1261992.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) 
servidor (a) FRANCISCO GOMES DE AGUIAR, Cargo: Médico, Matrícula: 
5148170-1, Lotação: Centro de Saúde de Castanhal, GEP: Estatutário Não 
Estável, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
02.07.2017 a 01.07.2020.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.11.2022 a 30.12.2022, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de outubro de 2022.
  MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
  Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 865549

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1178 DE DIÁRIA DE 18/10/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da Capacitação no E-Social,EFD-Reinnf,DCTFWeb e re-
tenções de Tributos na Administração
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Belém - PA– Período: 19 a 20 /10 /2022
Servidor: Cristiane Silva Souza Cargo: Contador CPF- 427.880.8002.04 
mat. 55209621/1
Dinair  Ferreira da Silva Cargo: Ag. de portaria CPF- 430.154.412.72 mat. 
57194718
Edmilson Francisco do Vale Cargo: Ag. Administrativo CPF- 246.568.872.34 
mat. 5155878/1
Dinorá Brasil de Moraes Araújo Cargo: Administradora CPF- 262.311.072.72 
mat. 5149045/2
Odaiza Maria Silva do Vale Cargo: Ag. administrativo CPF- 243.825.582.04 
mat. 3212092/2
Tenille Maria Oliveira dos Santos Cargo: Chef. De Div. Adminsitrativa CPF-
700.569.782.00
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 865179

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 453 de 18 de Outubro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 9 diárias e meia VALOR: R$ 2.255,11
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 04/11/2022 A 13/11/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
0720917010 / AMARILDO DA FONSECA MACEDO / 127.916.012-87
OBJETIVO: Realizar Monitoramento do Programa Saúde na Escola (PSE) 
bem como, realizar Implantação do Programa Pai Parceiro da PNAISH (Po-
lítica Nacional de Atenção Integral à Saúde do Homem).
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: RENATA BRONZE MATTOS

PORTARIA N° 454 de 18 de Outubro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 9 diárias e meia VALOR: R$ 2.255,11
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 04/11/2022 A 13/11/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
59089453 / RAQUEL DE JESUS MORAES GOMES / 370.149.192-53
OBJETIVO: Realizar Capacitação no Programa Saúde na Escola (PSE) bem 
como, realizar Implantação do Programa Pai Parceiro da PNAISH (Política 
Nacional de Atenção Integral à Saúde do Homem).
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: RENATA BRONZE MATTOS

Protocolo: 865276


